
                       Estado de Santa Catarina 

                     Município de Bandeirante                                                                                                                

                     Poder Executivo Municipal 
      _______________________________________________________________ 

 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

 

Decreto nº 122, de 16 de dezembro de 2014. 
 
 

Ratifica a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo 
nº 003/2014, do Município de Bandeirante, Estado de Santa 
Catarina, e contém outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais 
vigentes, 

 
 
Considerando o Decreto Municipal nº 120, de 12/12/2014; 
 
 

DECRETA: 
 

Art. 1° Fica ratificada a homologação do Resultado Final (Após os Recursos) do Processo 
Seletivo nº 003/2014, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, a seguir: 
 
AUXILIAR DE CRECHE | Modalidade II    
Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class.  

8  7907 - Marlene Bataglin  08/05/1970 6,00 0,70 0,35 7,05 1º  
4  7990 - Bruna Carla Berté  06/12/1995 6,00 0,35 0,70 7,05 2º  
5  7056 - Suzana Simioni  26/09/1993 5,40 0,70 0,35 6,45 3º  
7  8606 - Andressa Carla Bazzo  16/11/1996 4,20 0,35 1,05 5,60 4º  
6  8683 - Juliana Fátima Klein  21/06/1993 4,20 0,00 0,35 4,55 5º  

         
**PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO | 
Modalidade I    
Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

3  7845 - Claudio André Machado  24/02/1989 4,00 0,84 0,40 0,10 5,34 1°  
1  8521 - Aclidio Pecos Valduga  17/07/1987 2,00 0,56 0,60 1,00 4,16 2°  
2  7141 - Micheli Mocellin  04/09/1988 2,00 0,84 0,00 0,00 2,84 Desc. 
         

ORIENTADOR EDUCACIONAL - NÃO HABILITADO | Modalidade I    
Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 
10  8675 - Daniela Regina Bösing  11/06/1989 4,50 0,56 0,20 0,80 6,06 1°  
         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - NÃO HABILITADO | Modalidade I    
Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 
13  8171 - Roselane Tressoldi Pedersetti  16/08/1982 3,00 1,12 0,40 0,50 5,02 1°  
12  8650 - Marisa Marcolin  28/04/1980 2,50 0,56 0,40 0,10 3,56 2°  
11  7501 - Juliana Basso  19/10/1991 2,00 0,56 0,40 0,00 2,96 Desc. 
         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO | Modalidade I    
Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 
21  8239 - Lucia Senilda Machado  15/06/1986 6,00 0,84 0,60 0,60 8,04 1°  
23  7807 - Patrícia Cozer  15/05/1991 4,00 0,84 0,40 1,10 6,34 2°  
14  7832 - Luciana Maria Viera  16/09/1978 4,00 0,56 0,20 1,50 6,26 3°  
15  7268 - Naiane Patrícia Faust  03/09/1990 4,00 0,84 0,20 1,20 6,24 4°  
17  8168 - Katiane Ines Canesso  26/11/1987 4,00 0,56 0,40 1,10 6,06 5°  
22  7282 - Fabiana Spies  01/03/1989 4,00 0,84 0,20 1,00 6,04 6°  
19  7206 - Caroline Dalmagro  28/01/1986 4,00 0,28 0,20 1,30 5,78 7°  
20  7865 - Queli Lucia Scaravonatti Pasquali  13/12/1986 4,00 0,84 0,20 0,00 5,04 8°  
16  7126 - Cristiane Paula Frohlich Bello  13/05/1989 3,00 0,84 0,00 1,20 5,04 9°  
         



                       Estado de Santa Catarina 

                     Município de Bandeirante                                                                                                                

                     Poder Executivo Municipal 
      _______________________________________________________________ 

 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO | Modalidade I    
Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 
26  8427 - Jocelaine Santin  11/05/1991 3,50 0,56 0,00 0,30 4,36 1°  
27  8357 - Raquel Fabiana De Oliveira  29/12/1983 2,00 0,84 0,20 0,50 3,54 2°  

25 
 8584 - Simone Maria Bracht Teles Dos 
Santos  24/09/1980 2,50 0,56 0,20 0,20 3,46 3°  

28  7765 - Gricelda Rodrigues Da Silva  20/09/1986 2,50 0,56 0,20 0,00 3,26 4°  
         

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS - HABILITADO | 
Modalidade I    
Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 
33  8674 - Daniela Regina Bösing  11/06/1989 5,50 0,56 0,20 1,30 7,56 1°  
30  8467 - Rosangela Mendes  04/03/1991 5,00 0,84 0,00 1,10 6,94 2°  
35  8240 - Lucia Senilda Machado  15/06/1986 4,50 1,12 0,60 0,60 6,82 3°  
34  7283 - Fabiana Spies  01/03/1989 4,50 0,84 0,40 1,00 6,74 4°  
31  7831 - Claudete Maria Pacini Kuhn  25/09/2009 3,00 0,56 0,40 1,60 5,56 5°  
32  7808 - Patrícia Cozer  15/05/1991 3,00 0,84 0,40 1,10 5,34 6°  
29  8537 - Adriana Maffioletti  09/12/1973 3,00 1,12 0,20 1,00 5,32 7°  
36  7866 - Queli Lucia Scaravonatti Pasquali  13/12/1986 4,00 0,84 0,20 0,00 5,04 8°  
37  7207 - Caroline Dalmagro  28/01/1986 2,50 0,28 0,20 0,00 2,98 Desc. 
         

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO | 
Modalidade I    
Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 
43  8172 - Roselane Tressoldi Pedersetti  16/08/1982 3,00 1,12 0,40 0,50 5,02 1°  
39  8568 - Vanessa Dal Mas  06/12/1991 4,00 0,56 0,40 0,00 4,96 2°  

42 
 8585 - Simone Maria Bracht Teles Dos 
Santos  24/09/1980 4,00 0,56 0,20 0,20 4,96 3°  

41  7153 - Juliana Basso  19/10/1991 3,00 0,84 0,40 0,70 4,94 4°  
45  7976 - Liliana Crivelatti  16/11/1983 3,00 0,00 0,40 0,00 3,40 5°  
44  8428 - Jocelaine Santin  11/05/1991 2,50 0,56 0,00 0,30 3,36 6°  
38  8215 - Maritania M Lolato  27/05/1991 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 7°  
40  7090 - Zelci Benilde Nunes Bazzo  19/07/1977 2,00 0,56 0,40 0,00 2,96 Desc. 
         

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ARTES - HABILITADO | Modalidade I    
Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 
46  7601 - Claudia Roma  23/02/1985 2,50 0,56 0,40 1,50 4,96 1°  
         

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ARTES - NÃO HABILITADO | Modalidade I    
Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 
47  8619 - Salete Trevizan Testolin  27/10/1993 3,50 0,84 0,60 0,00 4,94 1°  
         

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO | 
Modalidade I    
Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 
48  8688 - Manoel Dener Bartniski  22/05/1994 4,00 0,28 0,60 0,00 4,88 1°  
         

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – GEOGRAFIA - HABILITADO | Modalidade I    
Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 
49  8488 - Loreni Martini Cavassini  27/08/1984 4,00 0,84 0,20 1,40 6,44 1°  
         

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – INFORMÁTICA - HABILITADO | 
Modalidade I    
Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 
51  7979 - Sandra Regina Anselmini  01/03/1981 4,50 0,56 0,60 1,90 7,56 1°  
50  7209 - Liamara Gonzatti  21/02/1986 3,00 0,28 0,20 0,40 3,88 2°  
 
 
 
         



                       Estado de Santa Catarina 

                     Município de Bandeirante                                                                                                                

                     Poder Executivo Municipal 
      _______________________________________________________________ 

 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – INFORMÁTICA - NÃO HABILITADO | 
Modalidade I    
Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 
52  8622 - Juarez Antonio Pedãn  20/09/1982 4,50 0,00 0,20 0,00 4,70 1°  
         

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – INGLÊS - HABILITADO | Modalidade I    
Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 
53  8590 - Cristiane Ribeiro  30/12/1978 1,00 1,40 0,60 0,90 3,90 1°  
         

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO | 
Modalidade I    
Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 
56  8591 - Cristiane Ribeiro  30/12/1978 5,50 1,40 0,60 0,90 8,40 1°  
55  7625 - Caroline Chiesa  13/06/1992 4,00 1,12 0,40 0,00 5,52 2°  
54  8214 - Carmen Simone Figur Machado  28/06/1981 3,00 0,56 0,60 0,00 4,16 3°  
         

SEGUNDO PROFESSOR - NÃO HABILITADO | Modalidade I    
Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 
57  8358 - Raquel Fabiana De Oliveira  29/12/1983 3,50 0,84 0,40 0,50 5,24 1°  
59  7091 - Zelci Benilde Nunes Bazzo  19/07/1977 3,00 0,56 0,20 0,80 4,56 2°  
60  7690 - Gricelda Rodrigues Da Silva  20/09/1986 3,00 0,56 0,20 0,00 3,76 3°  
58  8651 - Marisa Marcolin  28/04/1980 2,50 0,56 0,20 0,10 3,36 4°  

 
Art. 2º O desempate está de acordo com o item 6 do Edital. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), em 16 de dezembro de 2014. 

 
 
 

JOSÉ CARLOS BERTI 
Prefeito Municipal 

 
 
 


